Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062300239

239

Nº 117, quinta-feira, 23 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 432/2022

Processo Administrativo n° 716/2022, Tomada de Preços 003/2022.Objeto: Execução de
obras de pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial das Ruas: Antônio de
Castro Lima, Nadir Lima de Aguiar, Marino Andrade, Altino Teixeira, Rua São Judas Tadeu,
Rua Josué da Silva Pereira, Rua Tecla Oliveira Alves, Rua Zeferino de Paula, Rua Epídio
Cambuí, Rua em Formação 10, 11, 12, e 13 no Bairro Estocada, neste município, conforme
plano de trabalho firmado no Termo de Convênio nº 571/2022, celebrado com a
Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER e o município de
Livramento de Nossa Senhora-BA.Contratante: Prefeitura Municipal de Livramento de
Nossa Senhora - Bahia, CNPJ nº 13.674.817/0001-97. Contratada: CONSTRUTORA VALE DA
CHAPADA LTDA - ME. CNPJ: 28.353.678/0001-77. Endereço: Av. Cel. Francisco Brasil, nº
396, Centro, Paramirim - Bahia. CEP: 46.190-000. Valor do Contrato: R$ 2.046.336,61 (Dois
milhões quarenta e seis mil trezentos e trinta e seis reais e sessenta e um centavos).
Vigência: 22/06/2022 a 22/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento do Credenciamento nº 003/2022. Objeto: FIRMAR
CREDENCIAMENTO COM EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
INERENTES A REURB DO MUNICÍPIO.

Macajuba - Bahia, 21 de junho de 2022.
EDIJONSON VIEIRA DOS SANTOS

Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Credenciamento nº 003/2022 - Termo de Cooperação nº 001/2022 - Município: MACA JUBA
BAHIA - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Cooperante: INTEGRAL SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 29.212.382/0001-07 desenvolvimento e execução de trabalhos
de regularizarão fundiária no âmbito do Município de Macajuba-Ba, vigência 12 meses.
'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 06 de julho de 2022, às 09:00h, para Contratação de Empresa (s) Especializada (s) na
Prestação de Serviços de Transporte Escolar (linhas remanescentes).

Manoel Vitorino, 23 de junho de 2022.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO. PA 5238/22. CP 08/2022. Contratação de empresa especializada em
engenharia para execução de remanescentes e complementares relacionados à construção
da Escola com 12 salas e quadra coberta - padrão FNDE, com utilização de recurso
conforme Termo de Compromisso PAR 201804360-1 e recurso próprio; Execução de
remanescentes e complementares relacionados à construção de 4 (quatro) salas, anexa a
escola com 12 salas, com uso de recurso próprio; Construção dos acessos à Escola 12 salas,
demolição e construção de contenção de pedra, além de paisagismo e revitalização do
entorno de toda a edificação com a utilização de recurso próprio, na Avenida do Farol,
Praia do Forte, no Litoral do Município de Mata de São João/BA EMPRESA: JAUÁ
CONSTRUÇÕES EIRELI EPP com R$ 8.652.487,34. CONTRATO Nº 333/2022. Vigência: de
22/06/2022 até 26/02/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 88/2022 - Pregão Eletrônico n. 17/2022- FMS - Registro de Preços
- Aquisição de absorventes e fraldas descartáveis infantil e adulto com a finalidade de
atender as demandas do HOSPITAL MUNICIPAL, P.A DE PRAIA DO FORTE, DISTRIBUIÇ ÃO
GRATUITA E DO PROGRAMA MELHOR EM CASA, A DESPESA SERÁ CUSTEADA COM
RECURSO VINCULADO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº1545/2015 E RECURSO PROPRIO.
Abertura: 13/07/2022 ás 09H/ Pregão Eletrônico n. 19/2022- FMS - Registro de Preços -
Aquisição de medicamentos injetáveis, creme e solução para atender as necessidades da
ATENÇÃO BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (HOSPITAL, CEO, PA, SAMU, POLICLINICAS
E CAPS), PROGRAMA MELHOR EM CASA, ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA E DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA, CUSTEADOS COM RECURSOS VINCULADOS ATRAVÉS DAS PORTARIAS Nº 1.545,
DE 25 DE SETEMBRO DE 2015 E 1.555, DE 30 DE JULHO DE 2013 E COM RECURSOS
PRÓPRIOS. Abertura: 15/07/2022 ás 09H/ Pregão Eletrônico n. 23/2022 - FMS- Registro de
Preços - Aquisição de Material Médico de Consumo Hospitalar (Algodão, Atadura,
Esparadrapo, Gazes, Agulhas, Scalps, Seringas, Coletores de exame, Álcool Etílico, Equipos
e Frascos) para atender as necessidades da Atenção Básica, Media Complexidade (CEO, P.A
De Praia do Forte, Policlínica, SAMU, e do Hospital Municipal), Distribuição Gratuita,
Pacientes do Programa Melhor em Casa do Município de Mata de São João/Ba, as despesas
serão custeadas com recursos vinculados através da Portaria Nº 1.545, de 25/09/2015 e
com recurso próprio.Abertura: 20/07/2022 ás 09H/ Pregão Eletrônico n. 78/2022-
Aquisição de brinquedos educativos e didáticos, destinados para atender as creches e
escolas da rede pública de ensino, SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE PROMOÇ ÃO
SOCIAL E COMBATE A POBREZA, DO MUNICIPIO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA. e ainda para
atender ao FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESTES A SEREM CUSTEADOS COM
RECURSOS VINCULADOS DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E BLOCO PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE / MDS / FNAS..Abertura: 21/07/2022 ás 09H/

Mata de São João Bahia 22 de Junho de 2022
MARCELI ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 003/2022

O Município de Milagres (BA), torna público a realização do Credenciamento
n.º 003/2022, para o Credenciamento de pessoa física e Pessoa Jurídica de direito
privado especializada em assistência a saúde, em diversas, em diversas áreas, a fim de
atender as demandas dos pacientes assistidos pelo Sus- Sistema Único de Saúde no
âmbito Municipal, nas especialidades relacionadas no Termo de referência, conforme as
especificações e condições constantes neste Edital, a ser aberto a partir do dia
08/07/2022, as 09:00hrs, edital e anexos disponíveis no site www.milagres.ba.gov.br e
na sede da prefeitura Municipal de Milagres. Maiores Informação pelo e-mail:
milagreslicitacao@hotmail.com

Milagres-Ba, 22 de junho de 2022
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

O Prefeito do Município de Mundo Novo/Ba, no uso de suas atribuições legais,
resolve ADJUDICAR o resultado final do Tomada de Preço nº. 001/2022, objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL
- EDERVAL NERY, NO MUNICIPIO DE MUNDO NOVO-BA, em favor da empresa J&S
TERRAPLANAGEM CONST. E EMPREENDIMENTO LTDA, com o valor total R$ 1.030.493,61
(um milhão, trinta mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e um centavos), por
apresentar valores compatíveis aos preços de mercado e termos do edital.

Mundo Novo-BA, 21 de Junho de 2022
JOSE ADRIANO DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

O Prefeito do Município de Mundo Novo/Ba, no uso de suas atribuições legais,
resolve HOMOLOGAR o julgamento final do processo de licitação - Tomada de Preços nº.
001/2022, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALI Z AÇ ÃO
DO CAMPO DE FUTEBOL - EDERVAL NERY, NO MUNICIPIO DE MUNDO NOVO-BA, em favor
da empresa J&S TERRAPLANAGEM CONST. E EMPREENDIMENTO LTDA, com o valor total R$
1.030.493,61 (um milhão, trinta mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e um
centavos), por apresentar valores compatíveis aos preços de mercado e termos do
edital.

Mundo Novo-BA, 21 de Junho de 2022
JOSÉ ADRIANO DA SILVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Mundo Novo/BA - CNPJ Nº 13.795.380/0001-40.
Contratada: J&S TERRAPLANAGEM CONST. E EMPREENDIMENTO LTDA - CNPJ Nº
13.586.669/0001-59. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL - EDERVAL NERY, NO MUNICIPIO DE MUNDO
NOVO-BA. Valor Total: R$ 1.030.493,61 (um milhão trinta mil quatrocentos e noventa e
três reais e sessenta e um centavos). Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se na data de
sua assinatura. Data de Assinatura: 21/06/2022. Dotação Orçamentária: 1.043; Elemento
de Despesa: 4.4.90.51; Fonte: 000/024.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 001/2022

ORDEM DE SERVIÇOS 001/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL - EDERVAL NERY, NO MUNICIPIO DE
MUNDO NOVO-BA CONTRATO 170/2022 - LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022.

A Prefeitura Municipal de MUNDO NOVO, CNPJ nº 13.795.380/0001-40,
autoriza a empresa J&S TERRAPLANAGEM CONST. E EMPREENDIMENTO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 13.586.669/0001-59, com endereço
na Rod. BA-052 km 535, BLOCO A, Município de Irecê - Bahia, neste ato representada pelo
Sr. Espeilton Torres Souza, portador de RG nº 02.826.851-65 SSP/BA e CPF nº 422.660.505-
-59, com base nos padrões técnicos e as exigências descritas no Edital - Tomada de Preços
001/2022 e na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, bem como as Planilhas
Orçamentárias parte integrante desta Ordem de Serviços, dar início aos serviços de OBRAS
E SERVICOS DE ENGENHARIA NA REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL - EDERVAL NERY,
NO MUNICIPIO DE MUNDO NOVO-BA, conforme contrato 170/2022, firmado Entre as
Partes, à partir da presente data. Valor Global: R$ 1.030.493,61 (um milhão trinta mil
quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e um centavos). Prazo de execução: 150
(Cento e oitenta) dias corridos - Prazo do Contrato: 12 (doze) meses.

Mundo Novo- Ba, 21 de Junho de 2022
JOSÉ ADRIANO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO Nº 131/2022 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA CONTRATADO: CONSTRUTORA LUSTOZA
LTDA CNPJ/CPF: 01.785.355/0001-04 OBJETO: Contratação de Empresa para execução de
obras e serviços de Pavimentação de Vias no Município de Muniz Ferreira - Bahia, descritos
neste edital, com recursos provenientes do Convênio 923027/2021, pelo tipo de licitação
menor preço, conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital
VALOR TOTAL: R$ 588.520,83 (quinhentos e oitenta e oito mil quinhentos e vinte reais e
oitenta e três centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses ASSINATURA: 21 de junho de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 16 PROJETO/ATIVIDADE: 1029 ELEMENTO:
44.90.51.00.00 Fonte: 24.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 190/2022 OBJETO: Contratação de Empresa para
execução de obras e serviços de Pavimentação de Vias no Município de Muniz Ferreira
- Bahia, descritos neste edital, com recursos provenientes do Convênio 923027/2021,
pelo tipo de licitação menor preço, conforme condições e especificações estabelecidas
no Anexo I do Edital.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA, acatando o resultado

apresentado pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do
processo, HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ADJUDICA o objeto para a
empresa: Empresa CONSTRUTORA LUSTOZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ SOB Nº 01.785.355/0001-04 Localizado Rua A Nº 593 Loteamento
Chacaras Ciamar Areia Branca Lauro de Freitas - Bahia. Totalizando R$ 588.520,83
(quinhentos e oitenta e oito mil quinhentos e vinte reais e oitenta e três centavos).
Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de
Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois)
dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções
na Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Muniz Ferreira, 21 de junho de 2022
GILENO PEREIRA DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-23T01:34:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial